
平成３０年７月４日 

保護者・地域の皆様  

  杉並区立桃井第二小学校 

校 長   硲  寬 

 

土曜授業・学校公開のお知らせ 

 

先週末に梅雨明けし、暑さが厳しい季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますます

ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、

誠にありがとうございます。 

さて、７月の土曜授業を下記のとおり実施いたします。今回は、どの学級も読書会の授業公開を行

います。ご多用とは存じますが、多くの皆様にご参観いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時  平成３０年７月１４日（土） ８：５０～１１：３０ 

 

２ 内 容  １校時  ８：５０～ ９：３５   

２校時  ９：４０～１０：２５   

       ３校時 １０：４５～１１：３０   

※ 各教室で読書会を行います。  

※ 児童の下校は、１１：５０頃になります。  

 

３ 読書会     「ももに読書会  ～ブックトークとおはなし会」 

【ゲストティーチャー】 

１年・・・川勝道子さん 牧節子さん（マザーグースの会） 

     ２年・・・林京子さん（マザーグースの会） 

     ３年・・・鶴岡千佳子さん 上谷恵美さん（マザーグースの会） 

     ４年・・・角野章子さん 水野静枝さん（マザーグースの会） 

     ５年１組、６年１組・・・杉山きく子さん（かつら文庫）  

     ５年２組、６年２組・・・張替惠子さん（かつら文庫）  

       ５年３組・・・鈴木晴子さん（かつら文庫） 

       ６年３組・・・清水千秋さん（かつら文庫） 

   ☆お話会は、話の途中での出入りを原則禁止とさせていただきます。１つのお話が終わって 

から、教室への出入りをお願いします。 

 

４ そ の 他  

（１）保護者の皆様は、西門から入っていただき、東昇降口、南昇降口をご利用ください。来校の際

は、桃友会の名札か腕章または、来校者証を見えるところに付けて、必ず受付名簿にチェック

をお願いします。名札をお持ちでない場合は、受付名簿のところに、名札用シールとマジック

ペンを用意しますので、ご記入の上、見えるところに付けてください。受付は、東、南昇降口

近くに設置します。 

（２）自転車でのご来校は、ご遠慮ください。 

（３）上履きを用意していただき、下履きは、ビニール袋などに入れ、各自でお持ちの上、ご参観く

ださい。 

（４）当日の授業予定は、裏面をご覧ください。 

   ※ 授業内容は変更する場合もありますので、ご了承ください。 



 

土曜授業の予定 
 

学年 組 
１校時 

8:50～9:35 
２校時 

9:40～10:25 
３校時 

10:45～11:30 

 

１年 

１組  読書会  

２組   読書会 

２年 

１組 読書会   

２組  読書会  

３組   読書会 

３年 

１組 読書会   

２組  読書会  

３組   読書会 

４年 

１組 読書会   

２組  読書会  

３組   読書会 

５年 

１組  読書会  

２組  読書会  

３組  読書会  

６年 

１組   読書会 

２組   読書会 

３組   読書会 

 

※ひまわり学級児童の詳細は、学級通信でお知らせします。   


